Catálogo Técnico Aparellaje Eléctrico
Catalogue Technique
Appareillage Electrique
Technical Catalogue Electrical Switchgear
Catálogo Técnico
Aparellaje Eléctrico
Pág. 1/22
Catálogo Técnico

DYNAMIQUE
kÂ
ENTRE FASES
ENTRE FASES Y MASAS
BETWEEN PHASES AND
BETWEEN PHASES AND MASS
ENTRE PHASES ET
ENTRE PHASES ET MASSES
kV/kV
EN DISTANCIA DE
SECCIONAMIENTO
IN ISOLATING DISTANCE
A LA DISTANCE DE
SECTIONEMENT
kV/kV
SILE-12 12 28/75 32/85 400
630 16 40
SILE-24 24 50/125 60/145 400
630 16 40
SILE-36.1 36 70/145 80/165 400
630 16 40
SILE-36 36 70/170 80/195 400
630 16 40
AP102019.0
ACCESORIOS
▪ Seccionador de puesta a tierra

DINAMIC
CURRENT
COURANT
DYNAMIQUE
kÂ
ENTRE FASE Y MASA
BETWEEN PHASE AND MASS
ENTRE PHASE ET MASSE
kV/kV
EN DISTANCIA DE
SECCIONAMIENTO
IN ISOLATING DISTANCE
A LA DISTANCE DE
SECTIONEMENT
kV/kV
SILE-U/7.2 7.2 20/60 23/70
400
630
16 40
SILE-U/12 12 28/75 32/85
400
630
16 40
SILE-U/24 24 50/125 60/145
400
630
16 40
SILE-U/36.1 36 70/145 80/165
400
630
16 40
SILE-U/36 36 70/170 80/195
400
630
16 40

(Cf. Page 19-20)
Catálogo Técnico
Aparellaje Eléctrico
Pág. 7/22
ESQUEMA SILE-U /  SILE-U DIAGRAMS /  SCHEMAS SILE-U     FIGURA /  FIGURE /  FIGURE 2
TIPO/TYPE
TENSION ASIGNADA
RATED VOLATGE
TENSION ASIGNEE
kV
INTESIDAD
CURRENT
COURANT
A
A B C D F G H K
SILE-7.2U 7.2
400
200 280 340 495 450 500 340 275
630
SILE-12U 12
400
200 280 340 495 450 500 340 275
630
SILE-24U 24
400
200 336 456 695 566 650 470 361
630
SILE-36U 36
400
200 450 570 885 680 800 584 436
630
DIMENSIONES /  DIMENSIONS /  DIMENSIONS (mm)

AP102019.0
Catálogo Técnico
Aparellaje Eléctrico
Pág. 12/22
ESQUEMA FUC /  FUC DIAGRAMS /  SCHEMAS FUC       FIGURA /  FIGURE /  FIGURE 3
TIPO/TYPE
TENSION ASIGNADA
RATED VOLATGE
TENSION ASIGNEE
kV
INTESIDAD
CURRENT
COURANT
A
A B C D F G H K N O P
FUC-12 12
400
574 336 210 670 773 500 470 336 456 566 821
630
FUC-24 24
400
704 336 275 670 773 600 470 336 456 566 821
630
FUC-36.1 36
400
1000 450 400 800 906 740 534 401 520 630 979
630
FUC-36 36
400
1000 450 400 880 961 800 584 431 570 680 1009
630
DIMENSIONES /  DIMENSIONS /  DIMENSIONS (mm)
Pares de Apriete / Tightening Torque / Couple de Serrage:
Bornes fase / Phase terminale / Terminal phase M12:       20 N.m
Borne tierra / Borne de terre / Earth terminal M16:       45 N.m
Fijaciones base / Fixations de base / Base fixings M16: 164 N.m
Catálogo Técnico
Aparellaje Eléctrico
Pág. 13/22
ESQUEMA FUC/C –  FUC/C DIAGRAMS -  SCHEMAS FUC/C     FIGURA /  FIGURE /  FIGURE 4
TIPO/TYPE
TENSION ASIGNADA
RATED VOLATGE
TENSION ASIGNEE
kV
INTESIDAD
CURRENT
COURANT
A
A B C D F G H K M N O P
FUC/C-12 12
400
574 336 210 670 1270 500 945 336 364 850 960 1340
630
FUC/C-24 24
400
704 336 275 670 1418 600 1093 336 512 998 1108 1488
630
FUC/C-36.1 36
400
1000 450 400 800 1646 740 1262 401 582 1157 1267 1706
630
FUC/C-36 36
400
1000 450 400 880 1676 800 1312 431 582 1207 1317 1736
630
DIMENSIONES /  DIMENSIONS /  DIMENSIONS (mm)
AP102019.0
Pares de Apriete / Tightening Torque / Couple de Serrage:
Bornes fase / Phase terminale / Terminal phase M12:       20 N.m
Borne tierra / Borne de terre / Earth terminal M16:       45 N.m
Fijaciones base / Fixations de base / Base fixings M16: 164 N.m
Catálogo Técnico
Aparellaje Eléctrico
Pág. 14/22
ESQUEMA FUC/D –  FUC/D DIAGRAMS -  SCHEMAS FUC/D     FIGURA /  FIGURE /  FIGURE 5
TIPO/TYPE
TENSION ASIGNADA
RATED VOLATGE
TENSION ASIGNEE
 kV
INTESIDAD
CURRENT
COURANT
A
A B C D F G H K N O P
FUC/D-12 12
400
574 336 210 670 773 500 470 336 456 566 931
630
FUC/D-24 24
400
704 336 275 670 773 600 470 336 456 566 931
630
FUC/D-36.1 36
400
1000 450 400 800 906 740 534 401 520 630 1054
630
FUC/D-36 36
400
1000 450 400 880 961 800 584 431 570 680 1084
630
DIMENSIONES /  DIMENSIONS /  DIMENSIONS (mm)